
 

 2 

 

 

 
 
 

Znak sprawy: ZP/30/PN/2025 Zabrze, 03.06.2025 r. 
 
 
 
 

               O D P O W I E D Ź nr 1 
         na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1320) 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
  

 DOSTAWA PRODUKTÓW LECZNICZYCH 
 

 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1320). 
 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający w par. 3.5 dopisze, że wskutek zastosowania tych wskaźników cena 
towaru nie może spaść poniżej ceny ofertowej lub innej, proponowanej w danym 
momencie zgodnie z umową? Praktyka wykazuje, że Zamawiający w przypadku obniżenia 
‘wskaźnika inflacji’ żądają obniżenia cen dostarczanych produktów. Rozumowanie takie jest 
jednak całkowicie błędne, gdyż w Polsce nie mamy – i długo nie będziemy mieć  
do czynienia – z deflacją. Niższy wskaźnik w kolejnym okresie oznacza w istocie, w obecnym 
okresie, że wyhamowało tempo inflacji, ale nie, że ceny spadły do niższego poziomu. Jeśli  
cena ofertowa wynosi 100, to wskutek ‘ujemnego wskaźnika inflacji’ nie może ona spaść 
np. do poziomu 95, gdyż oznaczałoby, to ceny w Polsce spadają, a tak nie jest. Ujemny 
wskaźnik w stosunku do poprzedniego okresu oznacza jedynie mniejsze tempo inflacji,  
ale nie deflację. 
Odpowiedź: 

                              Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 

Pytanie nr 2 
Czy w par. 3.8 Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana 
stawki podatku VAT powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych 
przepisów; inaczej grozi to Wykonawcy rażącą stratą. Wykonawca musi oczekiwać  
na akceptację propozycji zmian, w tym czasie przecież jednak będzie wystawiać faktury  
za bieżące dostawy. To samo stanie się w razie odmowy zawarcia aneksu w przedmiotowej 
kwestii.  
Odpowiedź: 

                              Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 

Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający w par. 4.1. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? 
Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 
2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie 
dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma 
możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.  
Odpowiedź: 

                              Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisem w §4 ust.1 wzoru umowy zamówienia 
będą składane w sposób i w formie określonej w art. 36z ust. 4 ustawy Prawo 
farmaceutyczne. Wskazany przez Wykonawcę numer telefonu będzie służył jedynie  
w celach kontaktowych. 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                       
SZPITAL  KLINICZNY NR 1                                     
IM. PROF. STANISŁAWA SZYSZKO 
Śląskiego Uniwersytetu                         

Medycznego w Katowicach   

 
 
 
 

Dyrektor 
dr n. med.  

Dariusz Budziński 
 

ul. 3-go Maja 13-15 
41-800 Zabrze 
 
SEKRETARIAT 

 
tel. (32) 370 43 07 
fax. (32) 370 45 22 

 
sekretariat@szpital.zabrze.pl 

 
 

www.szpital.zabrze.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

            
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.szpital.zabrze.pl/


 

 2 

 

Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.4 oraz 4.5? Wykonawca nie ma możliwości telefonicznego ustalania 
konkretnej godziny dostawy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający zmieni określony w par. 5.5 termin dostaw „na ratunek” z 8 godzin na 12 godzin?  Tak 
określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału  
w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale  
w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz 
zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. 
(KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy 
sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję,  
o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko poprzez eliminację niektórych 
wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie 
utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego 
typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku  
w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które 
dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający w par. 7.2.a – 7.2.c wykreśli zapisy o wartości kwotowej kary umownej i wprowadzi w to 
miejsce wartość procentową, np. 0.2% wartości kwestionowanej dostawy? Zapisy obecne  grożą 
Wykonawcy rażącą stratą.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
Czy zamawiający wykreśli zapis par. 7.2.d? W zwykłym toku czynności Wykonawca nie ma możliwości 
uzgadniania telefonicznie konkretnej godziny dostawy z wyprzedzeniem min. jednego dnia, jak chce 
umowa. Zapis ten wprowadza niespotykane, dodatkowe wymagania po stronie Wykonawcy obarczając je 
dodatkowo kara umowną w rażąco wygórowanej wysokości, naliczaną od wartości całej umowy, a nie danej 
nieawizowanej dostawy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający zmieni stawkę kary umownej wskazanej w par. 7.2.e. z wartości 20% do wartości max. 
5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
 
 

 
 

                  Zamawiający 
 z up. DYREKTORA 

  Kierownik Działu Zamówień Publicznych 
Adam Strzyżewski 


